1
IRI-KHA6-4.RXAuswerteeinheit
V
er
öf
fe
nt
lic

Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon +49 621 776-1111 • Telefax +49 621 776-271111 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
IRI-KHA6-4.RX
Auswerteeinheit mit serieller Schnitt-
stelle
Merkmale
• Serielle Schnittstelle RS 232,
RS 422, RS 485 oder TTY
• 4 Leseköpfe anschließbar
• Betriebsarten Fixcode, Protokoll
3964R mit oder ohne Interpreter
RK512 wählbar
• 3 LEDs zur Funktionsanzeige pro Le-
sekopf
• LED für Power on
Funktion
Die Auswerteeinheit wird über die serielle
Schnittstelle mit einer übergeordneten Steu-
erung verbunden.
Die Auswerteeinheit erhält über diese
Schnittstelle die Befehle zum Lesen der
Codeträger.
An die Auswerteeinheit können bis zu 4
Leseköpfe angeschlossen werden. Die
Leseköpfe können einzeln oder zyklisch
abgefragt werden.
Mittels DIP-Schalter können an der Auswer-
teeinheit drei verschiedene Betriebsarten
gewählt werden: Fixcode, Protokoll 3964R
mit Interpreter RK512 oder Protokoll 3964R
ohne Interpreter RK512.
Bei der Betriebsart „Fixcode“ erfolgt die seri-
elle Kommunikation über ASCII-Zeichen.
Alle Befehle bestehen aus mehreren ASCII-
Zeichen.
Die Auswerteeinheit unterstützt die für spei-
cherprogrammierbare Steuerungen ent-
wickelte Rechnerkopplungsprozedur 3964R,
bei der die Befehle in den Telegrammrah-
men der Prozedur eingefügt werden.
Zusätzlich kann der Interpreter RK512 in
Verbindung mit Fetch-Telegrammen ver-
wendet werden.
Abmessungen
Technische Daten
Allgemeine Daten
Lesekopfanzahl max. 4
Baureihe
Anzeigen/Bedienelemente
LED grün Lesekopf aktiv (4 Stück, 1 je Kopf)
LED gelb Codeträger erkannt (4 Stück, 1 je Kopf)
LED rot reserviert (4 Stück, 1 je Kopf)
LED grün 5 Power-on
DIP-Schalter Einstellen der Betriebsart und der Schnittstelle
Elektrische Daten